令和３年８月２７日

 保護者の皆様

新潟市立下山小学校

校 長  伊藤 紀幸

夏休み明けの感染拡大防止の取組について（お知らせとお願い）

 保護者の皆様におかれましては，日頃より当校の教育活動にご理解とご協力を賜り，感謝

申し上げます。

  夏休みが明け，久しぶりに子どもたちと再会することができ，職員一同うれしく思いま

す。昨年に引き続き，家で過ごすことが多く，不安やストレスを抱えている子どもたちに

「この学級でよかった」と感じてもらえるよう，いつも以上に明るく楽しい学級の雰囲気作

りに心掛けていく所存です。

 さて，下山小学校では，新潟市教育委員会の「ガイドライン」に基づき，以下の共通項目

の再確認を行い，引き続き校内における感染拡大防止に取り組んでまいります。つきまして

は，ご家庭でも朝の健康観察およびカードの記載，清潔なハンカチ，マスクの着用，体調の

すぐれない場合の対応等でご協力をお願いいたします。

1 教室等の換気の徹底…基本，教室，廊下の窓は常時開けておき空気の流れをつく

る。

2 児童同士の距離の確保…児童が密集するような学習形態，活動形態は可能な限り避

ける。

3 手洗いうがいの徹底…人が多く集まった場所から，教室に入る前後に，手洗い，う

がいを徹底させる。

4 校内の消毒…教室，トイレ等，多くの児童が触れる箇所(手すり，スイッチ，ドア

ノブ，把手，蛇口)を放課後職員で次亜塩素酸ナトリウム等で行う。

5 用具，持ち物…できる限り共有は避け，使用後は手洗いをする。個人の物の貸し借

りをさせない。

6 速やかな情報の配信…罹患状況の把握に努め，状況により休校等の措置を決定し，

速やかに配信メール等で保護者，関係者に周知を図る。

 また，9 月に予定されていました授業参観につきましては，別紙の通り中止とさせていた

だきます。今後の行事につきてましても，感染状況によって時期や内容に変更がある場合が

ありますことをご承知おきください。

  様々な面でご負担をおかけすることとなりますが，子どもたちの安心・安全のため，今後

ともご理解とご協力をお願いいたします。また，以上の点につきましてご不明な点などあり

まし

たら，お知らせいただければ幸いです。

 【問い合わせ】

  教頭  中村  香

  Tel ２７３－００６９